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GMINNE DOŻYNKI 2013 W ŻELISŁAWICACH

    Święto plonów - DOŻYNKI - to święto całego rolniczego stanu. Jego trzon stanowią obrzędy dziękczynne za ukończenie żniw i prac
polowych połączone z radosną zabawą. Do tradycji dożynkowych w naszej gminie można już zaliczyć przemarsz korowodu, wicie
wieńca  dożynkowego,  przekazanie  chleba  dożynkowego  z  tegorocznych  plonów  władzom miasta,  a  także  częstowanie  nim
przybyłych gości. Święto jest również okazją do podsumowania efektów całorocznej trudnej pracy rolników.

   Na stadion Ostoi w Żelisławicach uczestnicy przybyli w barwnym korowodzie składającym się z pocztów sztandarowych, w skład
których weszli m.in. przedstawiciele władz, pododdziałów OSP czy Kół Gospodyń Wiejskich niosących pięknie wykonane wieńce, O
14:00 uroczystości rozpoczęła dziękczynna msza święta polowa, którą koncelebrowali proboszcz parafii pw. Św Jana Chrzciciela w
Żelisławicach ks. Marek Majchrzak oraz ks. Franciszek Błasik, którzy wraz z wiernymi dziękowali za zebrane plony i modlili się w
intencji  rolników. Podczas mszy starości dożynek - pani Bogusława Czapla i  Pan Leszek Nowak złożyli  w ofierze chleb i dary
dziękując za pomyślne ukończenie żniw. Oprawę muzyczną zapewnił Chór Męski z Żelisławic oraz Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży
Pożarnej w Żelisławicach.

   Część oficjalną gminnych dożynek otworzył Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. Na wstępie Burmistrz powitał
wszystkich przybyłych gości. Swoją obecnością uroczystość zaszczycili Poseł do Parlamentu Europejskiego Adam Gierek, Posłowie
na Sejm RP: Waldemar Andzel, Jerzy Borkowski, Witold Klepacz, Beata Małecka-Libera, Anna Nemś, Senator RP Zbigniew Meres,
Starosta Będziński Krzysztof Malczewski, Radna Sejmiku Wojewódzkiego Małgorzata Ochęduszko-Ludwik, Radni Powiatu: Monika
Pawłowska i Jan Mucha, Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowiec Ryszard Łukawski, Burmistrz Miasta Sławków Bronisław Goraj, Wójt
Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Będzinie Łukasz
Konarski, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Będzinie Radosław Sroka, Sekretarz Miasta Będzin Mariusz Król,
Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz Kazimierz Szydło, Dyrektor Przedsiębiorstwa Wielobranżowego "PROMAG" Piotr Wosinek, Prezes
Zarządu Powiatowego PSL Powiatu Będzińskiego Janusz Sar, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek wraz z
Radnymi oraz Sołtysami z Gminy Siewierz.
   Burmistrz Zdzisław Banaś w słowie skierowanym do rolników podziękował za całoroczną ciężką i wytrwałą pracę, pomimo
niesprzyjającej  im  pogody,  za  kultywowanie  tradycji  i  wartości  ludowych  oraz  za  podjęcie  trudu  organizacji  tegorocznych
uroczystości.
   Następnie rozpoczął się obrzęd dożynkowy, który w tym roku wykonał Zespół Śpiewaczy KGW Żelisławice. Na scenę wniesiono
wieniec dożynkowy, który przekazany został Burmistrzowi oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Siewierzu. Dalszą część obrzędu
stanowiło wręczenie chleba z tegorocznych plonów gospodarzom gminy przez Starostów Dożynek oraz podzielenie się nim z
przybyłymi gośćmi.
  Dożynki były również okazją do uhonorowania tych, którzy najbardziej przyczynili się do rozwoju rolnictwa w Gminie Siewierz. Z tej
oto okazji, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, odznaką honorową "Zasłużony dla Rolnictwa" nadawaną przez Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaczono Panią Zdzisławę Kyrcz, Pana Leszka Nowaka oraz Pana Roberta Srokę.
   Podczas tegorocznego Święta Plonów świętowaliśmy również znamienity jubileusz 85-lecia Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży
Pożarnej w Żelisławicach. Z tej okazji wręczono odznaczenia zasłużonym strażakom ochotnikom. Odznaczenia wręczyli Wiceprezes
Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej generał Zbigniew Meres oraz Burmistrz Miasta
i Gminy Siewierz, a zarazem Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej
Polskiej - druh Zdzisław Banaś.

   Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego za długoletnią aktywną
działalność w szeregach OSP najwyższym odznaczeniem Związku "Złotym Znakiem Związku" uhonorowany został Druh Ryszard
Machura. Złotym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa został odznaczony Dh Grzegorz Surma, Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla
Pożarnictwa zostali odznaczeni Dh Grzegorz Gocyła, Dh Tomasz Nieścieruk i Dh Michał Motyl, natomiast Brązowym Medalem Za
Zasługi Dla Pożarnictwa zostali odznaczeni Dhna Magdalena Gocyła, Dh Janusz Gocyła, Dh Damian Machura, Dh Paweł Dyszy, Dh
Grzegorz Gocyła, Dh Artur Las, Dh Mariusz Las i Dh Zbyszek Wydymus. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej z okazji jubileuszu
85-lecia uhonorował także długoletnich członków Orkiestry Dętej w Żelisławicach pamiątkowymi statuetkami. Wyróżnieni zostali Dh
Jan Machura, Dh Bronisław Machura, Dh Stanisław Las i Dh Tadeusz Machura. Okolicznościowymi medalami wyróżnieni zostali
również wybrani członkowie orkiestry.
   Po wręczeniu odznaczeń strażackich jubileuszowy koncert zagrała Orkiestra Dęta z Żelisławic, a w skład repertuaru weszły
najbardziej znane przeboje muzyki popularnej. Kolejnym punktem części artystycznej święta był występ Zespołu Śpiewaczego
"Twardowianki" z Twardowic (gm. Bobrowniki). Po nich zaś na scenie zaprezentował się dobrze znany mieszkańcom naszej gminy
Chór Męski z Żelisławic.
   Wiele emocji oraz dobrej zabawy dostarczył Dożynkowy Turniej Sołectw. Do rywalizacji stanęli przedstawiciele poszczególnych
sołectw. W skład drużyn weszli sołtys, członkini KGW oraz strażak-ochotnik. Drużyny musiały w jak najkrótszym czasie pokonać tor
przeszkód.  Strażacy  biegli  slalomem z  taczkami  z  sianem,  gospodynie  ubijały  pianę,  zaś  najbardziej  nieprzewidywalna  była
konkurencja pod nazwą "Kasa Sołtysa". W wypełnionym zbożem wiadrze ukrytych było 20 dukatów, które sołtysi mieli za zadanie
odszukać,  co okazało  się  wcale  nie  tak prostym zadaniem. Drużyny podeszły  do konkurencji  z  wielkim zaangażowaniem, a
wzmagała je gorąco dopingująca publiczność. Najszybciej tor przeszkód pokonała reprezentacja sołectwa Leśniaki i to im przypadła
główna nagroda.



   W trakcie dożynek przeprowadzono również Konkurs Wieńca Dożynkowego. Za najładniejszy uznany został wieniec przygotowany
przez KGW Żelisławice, za co zwycięzcy otrzymali nagrodę pieniężną. Po konkursach do zabawy zaprosiła Kapela Podwórkowa "To i
Owo" z Myszkowa. Uczestnicy konkursowych zmagań, którzy jeszcze przed chwilą gorąco ze sobą rywalizowali, szybko przeszli
jednak do wspólnej zabawy przy dźwiękach kapeli.

   Wieczorem, o godzinie 19:00 przyszła pora na koncerty muzyki tanecznej, które zgromadziły na teren imprezy liczną publiczność.
Rozpoczął znany i lubiany na śląskiej scenie artystycznej zespół Robert Łukowski & Gryffon. Po nim, już po zmroku na scenie w
Żelisławicach pojawiła się gwiazda wieczoru - zespół D-Bomb. Rozgrzana publiczność dała się ponieść klubowym rytmom. Taneczny
klimat podtrzymał także zespół Cover Dance, który zaprezentował dobrze wszystkim znane przeboje oraz pokazy taneczne. Warto
dodać, że organizatorzy zapewnili także dodatkowe atrakcje dla najmłodszych, w postaci gier i zabaw dla dzieci, animatorów,
dmuchańców, kul  wodnych,  trampolin,  czy możliwości  przejażdżki  na kucyku,  co przyciągnęło na uroczystości  całe rodziny i
sprawiło, że na dożynkach bawiły się wspólnie wszystkie pokolenia.

   Władze Miasta i Gminy Siewierz, Organizatorzy Dożynek Gminnych 2013 w Żelisławicach składają serdeczne podziękowania za
udzieloną pomoc finansową sponsorom i darczyńcom, którymi w tym roku byli: TOPCON Polska Sp. z o. o. w Siewierzu, PPUH
"DOLOMT" Kopalnia Ząbkowice S.A. w Dąbrowie Górniczej, Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A. w Siewierzu, P.W. PROMAG Sp. z o. o.
w  Żelisławicach,  FABET  Adam  Flak  w  Siewierzu,  ING  Bank  Śląski  S.A.,  Bank  Spółdzielczy  w  Siewierzu,  Bank  Gospodarki
Żywnościowej S.A., Radny Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Skoda - Auto Śliwka.
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